
Posudek na bakalářskou práci Denisy Fialové Problematika drog na 

středních školách 

 

Bakalářská práce se zabývá tématem, které je pro své celospolečenské nebezpečí, jež 

představuje, velmi aktuální. 

V teoretické části práce autorka přehledně, na základě relevantní odborné literatury 

popisuje jednotlivé druhy drog a rizika spojená s jejich užíváním Zaměřuje se také na 

prevenci. Pozornost věnuje zvláště prevenci na školách a podrobněji se věnuje jednotlivým 

programům, které se zde uplatňují. 

         V praktické části uvádí svůj výzkum, jehož cílem bylo pomocí dotazníkového šetření na 

různých typech středních škol v Praze a v Příbrami zmapovat situaci v užívání nelegálních 

drog, zvláště marihuany, zjistit, jaké mají žáci těchto škol praktické zkušenosti s jejich 

užíváním, co je k jejich užívání vede, zda mají dostatečné informace o rizicích s jejich 

užíváním spojených a jaká je dostupnost drog v uvedených městech.    

          Prezentovaný výzkum má všechny náležitosti. Autorce se podařilo shromáždit na 

bakalářskou práci poměrně veliký výzkumný vzorek (446 respondentů, z toho 222 respondentů 

z Prahy a 224 z Příbrami). Autorka stanovila výzkumné hypotézy, které pak konfrontovala se 

získanými výsledky výzkumu. Údaje, které získala z každé otázky vždy shrnula, 

okomentovala a zanesla do přehledných grafů a tabulek.  

            Výzkum přinesl řadu zajímavých údajů, které by mohly využít z hlediska drogové 

prevence nejen dotčené školy, ale i za školství a drogovou problematiku odpovídající 

představitelé výše uvedených měst. 

           Práce je zpracována s velkou pečlivostí.  Je psána kultivovaným jazykem bez 

pravopisných chyb a překlepů a i po čistě formální stránce (úprava, psaní bibliografických 

údajů atd.) splňuje požadavky na tento typ práce. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji výborně. 

 

 

                           Doc. PhDr. Miroslava Váňová, CSc. 

  

 

    

  

  


